
X Pártok latok Háza előadása
November 3-án, szombaton 

este 6 órai kezdettel előadás: 
„A gépállomások szerepé a 
termelőszövetkezetek megszilár 
tiltásában” címmel, lalujárók,

ARAT AS IDEJE: A cirok 
aratása akkor veszi kezdetét, 
amidőn a szakáll sárgul és mag­
ja megkeményedett. A vágáshoz 
feltétlenül esőmentes, lehetőleg 
napos időt kell kiválasztani, 
mert a vizesen levágott cirok 
megbámul és értékéből veszít. 
A bsérés ideje általában -szep­
temberre, a kukorica beérésévej 
egy időre esik.

ARATAS MÓDJA: A szálakat 
tőben levágva lefektetjük, utána 
a szakállt 12—15 cm-es szárrész 
rajtahagyásáva! lefejeljük. A 
skart úgy fejelendő le, hogy a 
szál és szakáll hossza együtte­
sen az 50 cm-t elérje. Ha eső­
től nem kell tartani, a levágott 
szakállt egy napig a száron kite, 
ritve hagyjuk, mert így a nar- 
mat és napfény hatására fehé. 
rebb lesz.

KÖTEGELÉS: A levágot sza- 
káüt 4—5 kg.os kévékbe kö­
tözzük, egy cirokszál felhaszná­
lásával. Kötözésre alkalmas a 
pipás cirok, amelynek a szálait 
..ötfelé választva, először hurkot 
kötünk rajta, azután ráfemetve 
a kévét, a  kötél hegyét gyengén 
összesodorva bekötjük, 

Szá rítá s : a  kévékbe koto-
.'-itt szak állt hegyével szsmbe- 
: ordítva keresztszerit :n halomba 
ral.Jck és felette, a kévékbe, kö- 
L__ l\ ázÁi'boj, káptliái. kitzi-

népnevelőfelelősök, agité cin 5 íe- 
íelosök^ népnevelők számára.

Előadó; Lengyel Mihály elv-
társ.

tünk úgy, hogy a szakállt. a be­
ázástól védje. A szakáll a kúpok 
alatt a szél hatására 2—3 hét 
alatt kiszárad. Ha biztonsági 
okokból a cirok nem hagyható 
a kúpok alatt, vágás után haza- 
hordva, Szellös pajtákban, vagy 
esőtől védett eresz alatt 
ugyanígy helyezzük el, hogy a 
cirok száradásai biztosítsuk és 
.a befülledéstől megóvjuk.

MAGLEHUZAS : Ha a szakáll 
kiszáradt, következik a maglehú­
zás, ami gépi, vagy kézi erő­
vel történik. Ügyelni kcü arra, 
hogy a maglehúzás Tökéletes íe. 
gyen, mert a szakákon hagyott 
mag az értéket csökkenti. Mag­
lehúzás után a szakálit ugyan­
azon szálakkal, amellyel a mag. 
vas szakáll volt, ismét kévékbe 
kötözzük és így kerül majd ke. 
reskedelmi forgalomba,

TOVÁBBI KEZELES: Elszál­
lításig a cirokszakáit szellös, 
száraz helyen tartandó. A kévé­
ket úgy kell egymásra rakni, 
bogy a szárrész, ami még min., 
dig sok nedvességet tartalmaz, 
kifelé essen és száradhasson. Ha 
a szakáll nedvesség miatt beiül 
ledt, teregetéssel azonnal ki kelt 
szárítani, mert különben törössé 
és teljesen értéktelenné válhat. 
A magot kirostáljuk és szollö? 
padláson kiterítjük, időnként 
ícrgatáufc.

H írü n k  a  v iiú s  bún
A brüsszeli Drapeau Rouge 

háromha ábos il usztrált. Cikket 
szentel n ,,Déryné” c. új fil­
münknek.

A Belga Kommunista Párt 
napilapja, a Drapeau Rouge szí­
nes riportot közöl a Mirclir.gyár­
ról.

•Az österreichische Zeitung 
első oldalán foglalkozik a ma­
gyar ötéves terv 1*951. évi Ili. 
negyedévi teljesítésével és ezze, 
kapcsolatban a népgazdaság 
fejlődésével,

A Szovjetszkoje Iszkuszjvo 
Gellert Endre illusztrált cikkét 
közli Háy Gyula „Az élet hídja ’ 
című darabjáról.

A Guanminzsibao c. kínai 
lap ismerteti a magyar falu szo­
cialista fejlődését és foglalkozik 
azzal a segítséggel, amelyet a 
Szovjetunió nyújt a magyar nép­
nek a gyapottermesztésben.

A magyar filmszínészek nép­
szerűsítésére nagy gondot fordít 
a legnagyobb lengyel filmszak. 
lap, a „Film”. Ezévben már négy 
szám teljes, címoldala magyar 
filmszínészek arcképével jeleni 
meg. (Mészáros Agi, Szirjes 
A<láin, Bénító" Gyula). Ezenkívül 
is számtalanszor szerepeltek ma­
gyar filmszínészek fényképei z 
•npban.

A lengyel Czytelnik állami 
könyvkiadó kiadta Petőfi Sán­
dor válogatott költeményeit.

A Trvbuna Ludu hosszabb 
beszámolót közöl a Gyarmat a 
föld alatt c, magyar film len. 
gyelországi bemutatójáról,

A Swiat című lengyel képes­
lap népszerű, képes tudósítást 
közöl a tokaji szüretről,

A Zsenminzsibao részletesen 
ismerteti a magyarországi kínai 
lilmhét sikerét.

Földiuíivcs-
SZÖTCtkozeti
mozgalimmk

fejlődésének egyik fontos alap 
köve a tagtoborzás és részjegy- 
befizetés Amikor pártunk II, 
kongresszusa határozatot hozott 
az egységes falusi földműves- 
szövetkezetek megalakulására, a 
dolgozó parasztság tömegesen 
lépett be a földművesszövetkeze, 
tek tagjainak sorába. Azonban, 
hogy szövetkezeti tagságunkat 
még fokozottabb módon érde­
keltté tudjuk tenni, fontos az, 
hogy rávezess,ük a szövetkezeti 
tagságot a részjegybefizetés fon. 
tosságára. A most beinduló tag­
szervezési és rérzjegybefizetési 
kampány igen komoly feladatot 
ró minden egyes földraüvesszö- 
vetkezeti dolgozóra és tagra 
egyaránt. Jó népnevelő és felvi. 
lágosító munkával oda kell hat­
nunk, .hogy minél több dolgozó 
paraszt lépjen a szövetkezés eme 
legalacsonyabb fokára. Földmű, 
vesszövetkezeteink a reájuk há­
ruló feladatokat csak úgy tud- 
ják megoldani és végrehajtani, 
ha a tagszervezés és részjegy, 
befizetés munkáját szorosan ösz- 
szekapcsoljuk a végrehajtandó 
feladatokkal. A szövetkezet aktí­
vái és népnevelői és főleg :i sző. 
vetkezeti boltok dolgozói azok 
az aktívák, akik ezen a téren 
komoly eredményeket jiidtak cé­
lúdnak elérni. A falu fokozott 
áruellátása következtében dől. 
gezó parasztságunk a földmű, 
vesszövetkezeteken keresztül jut 
azokhoz a cikkekhez, melyeket 
a városi munkásság biztosít a 
számára. Azonban igen nagy 
súlyt kel! helyezni a földműves- 
szövetkezeti tagok által még 
nem rendezett és be nem fizetett 
részjegyekre. Az elmaradt rész­
jegyek befizetését és az új ta­
gok toborzását és azok részjegy, 
befizetését a többi mozgalmi 
munkánkkal szorosan együtt kell 
végezni,

— — — — —

Takarékoskodj 
a villannyal!

JFelhívlak Benneteket Hercegszántó 
magyar es délszláv dolgozó parasztjai...

Kötelességemnek tartom, hogy néhány szóval forduljak Hoz­
zátok, Hercegszántó község dolgozó parasztjai. Jól ismerek és 
tudjátok rólam, hogy apámmal, Reim Antallal együtt H és fél 
hold szántót müvstiink. Azonkívül van fél ho.d szőlőnk és vala­
mennyi rétünk, A mezőgazdasági munkákat mindig idejében vé­
gezzük el. Ennek koszönnetjük, hogy az idén ts szép termést 
takarítottunk be. Ez pedig elősegítene, hogy beszolgáltatásun­
kat könnyűszerre}, tudtuk teljesíteni a kenyérgabonából, de a 
lobbi terményekből is. Búzából 1526 kg helyeit 1855 kg-ot te'li'-- 
sitettünk. Méghozzá egyenesén a cséplőgéptől. Kaptunk is ked- 
v'-Zményes őrlést, mc.a 550 forint értékű vásárlási utalvány;. 
Vettan is, egy bakancsot magamnak, meg 15 méter flanelig.

Nemcsak a kenyérgabonát, hanem a kukorica és burgonya- 
beadást is túl teljesítettük. 531 kg májust morzsolt tengeri he­
lyett (i69 kg-ot adtunk be. Burgonyából 080 kg-ot szolgáltattunk 
be uz clőirj GSO kg helyeit

A jövőévi termés biztosítására öz őszi mezőgazdasági mun­
kákat ts idejében igyekeztünk elvégezni és az összcs őszi veté­
sünket már befejeztük.

Hercegszántó dolgozó parasztjai! Én a saját példámon ke­
resztül tudom igazolni Nektek, hogy a föld rende-s és gondos 
megművelésével jobb terméseredményt lehet elérni. Az pedig 
bi-.tcsltja, hogy könnyűszerrel eleget tehettek a beszolgáltatás­
nak, Az idén gazdag volt a termés. Mégis vannak olyanok kö­
zöltetek, akik még nem tettek eleget kötelezettségüknek. En, 
mint a begyűjtési állandó bizottság tagja, figyelemmel kísérem, 
hogy kik azok, akik még adósai az államnak.

Ilyen például Mándity Marin 13 holdas délszláv gazda is, aki 
.1032 kO tenOerivel még tarl°-ik a nép ü-lámának. Azonkívül ifj. 
Likár József, aki szintén nem lett ele.get a kukoricabeadásá­
nak, n i l  kg kukoricát őrizget a padláson.

Még sokat f€l tudnék sorolni Köziiletck, akik késlekednek 
az állam iránti kötelességül: teljesítésével. Ezért nem tud’a 
teljesíteni községünk a tervet. Ezért maradtunk le versenytáv, 
síinktől Dórodtól. Látjátok, a szomszéd község dolgozó pa­
rasztjai megértettek a párt és a kormány szavát. Ma már Sza­
badpiacon értékesíthetik terményeiket. Ha néhányon nem ha­
nyagolták volna el a terv fegyelem betartását és idejében telje­
sítették volna beadásukat, mi ts olyan boldogok lennénk, mint 
Dávod dolgozó parasztjai.

Kedves magyar és délszláv dolgozó parasztiéHsaim! Segítsé­
gül hívom azokat, akik már teljesítették a beadásukat, Magya­
rázzátok meg „% elmaradóknak, hogy milyen hátrányok szár­
maznak abból, ha nem teljesítik idejében a beadásukat. Hiszen 
minden mázsa termény a békét erősíti. Ne felejtsétek el, hogy a 
határ mentén vagyunk és a békeharc területén is nagyobbak a 
feladataink. Gondoljatok arra, hogy odaát Jugoszláviában 
mennyivel nehezebb a dolgozó parasztság helyzete. Naponta 
hullatjátok ezt a jelekből is, ha átnéztek a határon/űira. A be­
takarítást niég ed sem kezdték a jugoszláv dolgozó parasztok. 
Ezzel viüaSzolnak a féktelen terrorra, amely odaát. dúl. Láthat­
játok, hogy lábon van a kukorica és a szán/ás-vetés sem igen 
megy.

Ezért hívlak fel Benneteket, akik lemaradtatok, hogy fokoz­
zátok a beadási versenyt, hogy községünk a begyűjtést terv tel­
jesítésével méltóképpen megünnepelhesse november 7-ét és Dá­
vod példájára a szabadpiaci forgalom kedvezményében részesül­
jön.

PEIM ISTVÁN.
Hercegszántó, Kossuth Lajos-utca 3. szám.

Útmutatás a cirokszakáll 
betakarítására és kezelésére

Nagy feladatok előtt 
a megye vezető labdarúgócsapata!
Bács.K;skun megye három 

legjobb labdarúgócsapata igen 
komoly erőpróba e]é kerül va­
sárnap. A Kecskéméi! Kinizsi a 
Bp. Szikra ellen veszi fel a küz­
delmet, amely a bajnokság har­
madik helyén áll À Kecske-mé- 
■en soreakerülö mérkőzés el­
döntheti azt ,a kérdést, hogy si­
kerül-e n kecskeméti csapatnak 
bekerülnie az- NB II. négy első 
helyezettje közé. ami judvalevö- 
en az elsöosztályú sportolói mi- 
uösiiést jelenti a csapat minden 
tagja részére, a  Kiskunfélegy­
házi Vasas Budapesten kiesést

rangadót játszik a Vasas Kerá­
mia ellen. A félegjyházi fiúknak 
legalább döntetlen eredményt 
kell elérniök, hogjy elkerüljék a 
kiesés sorsát. Ugyancsak sors­
döntő mérkőzést JjátSjrik Békés­
csabán a Bajai Honvéd csaPá’a 
is. Az NB II-be jutásért folyó 
osztályozó mérkőzések során f! 
megyei bajnokcsapat. legutóbb 
csak félsikcr*- ért fel. A vasárnap 
vereséget, szenvedett Jászberé­
ny; Építők ellen feltétlenül győz­
nie kell a honvlédegy üt lessek,
meri ellenkező esetben leszakad 
az esélyesek csóppriják-ól.

Síilyos lilatiyossa&ok
B á c s - K i s k u n  m e g y e  v á r o s a i n a k  

és k ö zség e in e k  M H K -m a n k á já b a n
A  sporifejlesztési terv gerin­

cét; képező MHK-munka évi ter­
vének teljesítése terén nemcsak 
a megyeszékhelyen, hanem a 
megye egész területen súlyos 
hiányosságok mu atkoznak. — 
Vannak természetesen szép ered 
menyek is, amelyek tehetővé te: 
fék, hogy megyénk a szégyen 
letes utolsóelőtti helyről a me 
gyek közt folyó országos v® 
•tényben elkerüljön, de a mu 
laSztások és hiányosságok saj 
nálat.os módon túlsúlyban van 
nak. Jelenleg az a helyzet, hogj 
az MHK-pióbázóic sportfejlesz­
tési tervben megállapított lét­
számának csak aiig fele tett cie' 
get a • követelményeknek. Ez a 
szám is meglehetősen egyenlőt­
lenül oszlik meg a megye terü­
letén és vannak olyan járások Cs 
városok, aboi úgyszólván min­
den MHK-munka megállt.

A legutóbbi jejeniések alap­
ján a megye területén a legjobb 
MHK-munka a városok közül 
Kalocsán folyik Ezt követi Kis­
kunfélegyháza, m ajd Kecske­
mét és Kiskunhalas. Megdöb­
bentő, hogy a magas sportkultú­
rájáról híres Ba;-a, amelynek há­
rom labdarúgócsapata a megyei 
bajnokság négy legjobbja közé 
küzdöfte fel magát, illessze utol­
sóként kullog a megyében MHK- 
terén a városok közölt. A járá­
sok közül jó közepes eredményt 
mutat fel a kecskeméti. a kis­
kőrösi és. . a dunavecsei járás, 
míg a leggyengébbek között a 
bajai, bácsalmási és főleg a kun. 
szentmiklósi járás szerepe).

A községek közül elfogadha­
tó MHK-teljesí ményt ér t el Kc- 
lebia, Lakitelek, Tiszakécske, 
Dunapataj, Hajós és Alpár. A 
gyenge községek között olyan 
nagyközségek nevei szerepelnek, 
mint Kiskunmajsa. Tass. Szabad- 
szállás és Bácsalmás, amely pl. 
még egyetlen próbázót sem tu­
dott jelenteni. Gyenge MHK- 
munka jellemzi továbbá Tompa- 
Bora.út, Szánkót, Kiskunmajsát. 
Csőlyospálost. és Csikériát.

Az adatok fényében megdöb­
benéssel kell látnunk azt a sú 
!yos hanyagságot, amelyet a 
sportkörök közül,., labdarúgás­
ban élvonalban szereplő Bajai 
Építők, Baj3i Vörös Lobogó és 
■I Bajai Villavnosmü Sportköre 
az MHK-munkában tanúsít. Sú 
lyos megróvásr érdemei a Bács 
almási Petőfi vezetősége is az 
MHK-munka elhanyagolásáért. 
Ezeknek a sportköröknek sür­
gősen be kell ho/űiok lemaradá­
sukat, mer) könnyen az a meg­
lepetés érheti öke|, hogy igazolj 
sportolóikat is törölni lesz kény­
telen a megyei TSB a bajnok­
ságban való részvételből. Vegye­
nek példát a Bajai Vörös Meteor 
vezetőségétől, amely nem foly­
tat kirakatmunkát a sportban, 
nincs vezptöhelyen álló labda­
rúgócsapata. de a dolgozók ré­
szére az MHK-n keresztül tö- 
megspor'olási lehetőséget bizto­
sít-. A bajai. TSB hanyagsága az 
ts, hogy a város és a járás te­
rületén nem fejlődő’, ki a ver­
senyszellem az MHK ügyének 
elörevitelére. A kunszentmiklősj 
lemaradás viszont a fanácsnak a 
sporthoz való viszonyára vet 
szomorú fényi: még TSB.emök- 
röl sem tud gond-skodni a ta­
nács! A tömegsport, és a minő­
ségi sport te]jea pangásban van 
Pedig, hogy a kunszemmiklósi

fiatalság szeret', a sportot és 
tehetséges, azt bizony! ja, hogy 
az iskolái; sportmun-kája orszá­
gos viszonylatban is kl:ünö. — 
Sr.hetetien,. hegy a pedagógu­
sok it'ányró tevékenységét mi­
ért nem tudja á vinni a tanács 
a társadalmi sport területére ;s.

Az év -u.olsó Hét hónapjában 
a hiányosságokon még sokat le 
het javítani. Fogjanak össze Ie' 
háj a megye városainak és köz­
ségeinek sportveze öl. lelkes tár­
sadalmi munkása , az MHK te- 
rüleién mielőbb hbzzák be a sú­
lyos lemaradásokat, én emeljék 
megyénket a tö^CRsP0! t terén 
is nz ország élenjáró megyéi 
közé. . -

Sl/eti a hcíen Is
j é l  m e t é l t  

ai T II T ti
11 találat — Í15.6S0.— Ft 
10 találat I 980.— Ft 
9 találat — ; 120.50 Ft

Ne felejtse el azt sem, 
hogy a vasárnapi 44, héttel 
indui a novemberi vigasz­
díj! 214

K ib o c sá to t tá k  
a s  őss i- té li  

m o z ib é r le te k e t
A Mozgóképüzémi Vállalat a 

nyári mozibérlet-ákció hatalmas 
sikerére való tekintettel, figye- 
lcmbevéve a moziiá ogató kö­
zönség alulról jdvö kívánságát 
kibocsátotta az cszi-jéli mozi­
bérletet,

A most kibocsátott bérlet no­
vember elsejétől lépett életbe és 
hat hónapig ,ai-|.[Ezidö alatt ha­
vonta négy új film megtekiiué- 
sére ad lehetőséget lényeges 
kedvezményt nyújtva a dolgozók 
széles -ömegének.

A Mokép az új bérlet kibo­
csátásával alá kívánja támasz­
tani alkotmányunkban lefekte­
tett törvényünknek azt a szaka­
szát, hogy a dolgozóknak joga 
van a kultúráhop. Az új, ked­
vezményes mozibérlet eloscgrl 11 
kultúra széleskörű elterjedését, 
azzal, hogy a szOciaUsta-realis a 
filmművészeti alkotások megte­
kintésének lehercjségét •, rendes 
helyáraknal lényegesen olcsóbb 
áron bjztositja, :

A  mozi ma a .idolgozók tulaj­
dona és ezt fokozottabb mérték, 
ben érzi minden dolgozó, aki 
megvásárolja a gerietet és ez^ei 
segíti mozik jörzsközönségé| 
kinevelni.

A bérlet, kapható minden üze­
mi és tömegszervezeti filmpro- 
pugandis ánái és:a mozik pénz­
táránál.
Bacskrskunmegyei NERUJHAU 

az MDP Bácskiskunmegyei 
Bizottsága napilapja 
heielös szerkesztő; 
KOVAKI RETEK 

Szerkesztőség: Kecskemét, Szé­
chényi tér 1. sz, Telefon: 26 -19, 

25—22 és 20- -9< sz. 
Feieios kiadO;

NRMETi J ó z se f  
Kiadóhivatal: Kecskemét 
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